Inclán de Madrid), cuantificados en un máximo de setenta y ocho mil seiscientos 
veintisiete euros con doce céntimos de euro (78.627,12 €), IVA incluido en su caso, del 
ejercicio 2026, siempre que exista crédito adecuado y suficiente, de los cuales un 
máximo de cuarenta y dos mil seiscientos veinticinco euros (42.625,00 €) corresponden 
a costes que requieren una contratación nueva y específica, y un máximo de treinta y 
seis mil dos euros con doce céntimos de euro (36.002,12 €) corresponden a costes 
derivados de contratos unificados y de contratación de personal realizada por la

[...]

a) Por un lado, los costes que requieren una contratación nueva y específica:

– Contratación del equipo artístico: creación de texto original, diseño de 
escenografía y diseño de sonido, con cargo a la aplicación presupuestaria 24 107 
335B 280 12, por un importe máximo de treinta y un mil setecientos treinta y cinco euros 
(31.735,00 €); y realización de escenografía, con cargo a la aplicación presupuestaria 24 
107 335B 280 13, por un importe máximo de diez mil ochocientos noventa euros 
(10.890,00 €).

Desglose de compromisos:

Contratista Aplicación presupuestaria
Importe

–
Euros

Ejercicio

Creación de texto original. 24 107 335B 280 12 16.335,00 2026

Diseño de escenografía. 24 107 335B 280 12 9.900,00 2026

Diseño de sonido. 24 107 335B 280 12 5.500,00 2026

[...]

Realización escenografía. 24 107 335B 280 13 10.890,00 2026

 Subtotal 28013 10.890,00 2026

     Total. 42.625,00 2026

La estimación económica del gasto del INAEM (CDN) vinculado a contratación nueva 
y específica se cuantifica, por tanto, en un máximo de cuarenta y dos mil seiscientos 
veinticinco euros (42.625,00 €), IVA incluido, del ejercicio 2026, siempre que exista 
crédito adecuado y suficiente.

b) Por otro lado, los costes derivados de contratos unificados y de contratación de 
personal por parte del INAEM:

– Carga y descarga de materiales, con cargo a la aplicación presupuestaria 24 107

[...]

un máximo de treinta y seis mil dos euros con doce céntimos de euro (36.002,12 €) del 
ejercicio 2026, siempre que exista crédito adecuado y suficiente.

3.2 Obligaciones y compromisos económicos asumidos por KWP.

KWP, por su parte, asumirá el pago de hasta un máximo de dieciocho mil euros 
(18.000,00 €) IVA incluido, del ejercicio 2026, con base en los siguientes conceptos 
correspondientes a la coproducción:

– Talleres previos.
– Viajes, alojamiento y dietas del equipo artístico.
– Contratación del equipo artístico: espacio sonoro.

Los compromisos de financiación obligan a cada parte a asumir los gastos derivados